PAGE
-4-

[image: image1.jpg]

Вестник Моргаушского муниципального округа                                                     № 79/1, 28 июля  2023 года

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики

от 27 июня 2023 года № 1378
О назначении публичных слушаний по проекту  планировки и проекту межевания территории

            В целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования правового регулирования в сфере градостроительных и земельных отношений, в соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ ''Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ'',  Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденного Решением Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.02.2020г. №С-65/1  администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
      1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории по объекту Проект планировки территории и проект межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство автомобильной дороги от д. Шупоси до д. Ямолкино Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» на 28 августа 2023 года, по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский муниципальный округ, с.Большой Сундырь , ул.Ленина, д.16.
          2. Публичные слушания провести в форме заседания участников публичных слушаний для обсуждения темы публичных слушаний.
          3. Определить:
дату проведения публичных слушаний – 28 августа 2023 г.,
время проведения публичных слушаний - в 15 часов 00 минут,
место проведения публичных слушаний - Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Большой Сундырь, улица Ленина, д. 16. Письменные предложения и замечания по теме публичных слушаний могут быть направлены в срок с 28 июля 2023 г.  по 25 августа 2023 года по адресу: 429544, Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Большой Сундырь, ул. Ленина, д.16.
    4. Настоящее постановление опубликовать в информационном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» и разместить на официальном сайте Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».

	Глава Моргаушского  муниципального округа Чувашской Республики А.Н. Матросов

ПРОЕКТ

Постановления администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

	Об утверждении проекта по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для линейного объекта

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить проект планировки и проекта межевания территории по объекту Проект планировки территории и проект межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство автомобильной дороги от д.Шупоси до д.Ямолкино Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики».
          2. Настоящее постановление опубликовать в информационном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» и разместить на официальном сайте Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на территориальный отдел «Большесундырский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.
	Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики А.Н. Матросов

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики

от 27 июня 2023 года № 1399

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2022 г. № 59  «Об утверждении предельной численности  и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях реализации решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 20 июля 2023 года № С-18/3 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 07 декабря 2022 года № С-6/2 «О бюджете Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

              1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 30 декабря 2022 года № 59  «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изменения,  изложив приложение  «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» и на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.
Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики       А.Н. Матросов

        Приложение

 к постановлению администрации

Моргаушского муниципального округа

Чувашской Республики

от 27.27.2023 г. №1399

УТВЕРЖДЕН

                                                                                                   постановлением администрации

                                                                     Моргаушского муниципального округа

Чувашской Республики

                                                                      от 30.12.2023 г. №59

ПРЕДЕЛЬНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ И ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА работников органов местного самоуправления Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование государственных органов Чувашской Республики и организаций
	Предельная численность, единиц
	Фонд оплаты труда, тыс. руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ
	135,2
	135,2
	135,2
	54 914,0
	52 283,9
	52 391,3

	в том числе:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	125,2
	125,2
	125,2
	52 228,0
	47 404,3
	47 511,7

	из них:

	Администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
	125,2
	125,2
	125,2
	52 228,0
	47 404,3
	47 511,7

	в том числе:

	работники администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляющих государственные полномочия Чувашской Республики  по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	3
	3
	3
	894,4
	934,7
	934,7

	работники администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляющих делегированные государственные полномочия Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	2
	2
	2
	931,0
	830,1
	888,3

	работники администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляющих государственные полномочия Чувашской Республики по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких комиссий
	2
	2
	2
	677,3
	707,9
	707,9

	работники администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляющих государственные полномочия Чувашской Республики в сфере трудовых отношений
	0,2
	0,2
	0,2
	53,6
	53,6
	53,6

	работники администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляющих государственные полномочия Чувашской Республики по осуществлению  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	6
	6
	6
	1 230,6
	1 245,5
	1 294,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	10
	10

	10

	5 207,7
	4 879,5
	4 879,5

	из них:

	Финансовый отдел администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
	10
	10
	10
	5 207,7
	4 879,5
	4 879,5

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики
от 27 июня 2023 года № 1400

О внесении изменений в постановление  администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2022 г. № 60 «Об утверждении фонда оплаты труда работников  муниципальных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях реализации   решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от  20 июня 2023 г. №С-16/5 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 07 декабря 2022 г. № С-6/2 «О бюджете Моргаушского муниципального  округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 30 декабря 2022 года № 60 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» изменения, изложив приложение 2 «Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств  бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в редакции согласно приложению   к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» и на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  А.Н. Матросов

Приложение

 к постановлению администрации

Моргаушского муниципального округа

Чувашской Республики

от 07.07.2023 г. № 1400

Утвержден

постановлением администрации

 Моргаушского муниципального округа

Чувашской   Республики

                                                                                   от ​​30.12.2022 г. № 60

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

работников бюджетных и автономных учреждений Моргаушского мунципального округа  Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Моргаушского мунципального округа  Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Моргаушского мунципального округа Чувашской Республики на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов

 (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование разделов, органов местного самоуправления Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики и учреждений
	Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Моргаушского мунципального округа Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Моргаушского мунципального округа Чувашской Республики

	на 2023 год
	на 2024 год
	на 2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего
	17 621,2
	15 213,8
	15 213,8

	в том числе:

      администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

	17 621,2
	15 213,8
	15 213,8

	2.
	ОБРАЗОВАНИЕ - всего
	342 057,7
	317 157,4
	316 852,4

	в том числе:

     отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики
	342 057,7
	317 157,4
	316 852,4

	из них:

       фонд оплаты труда работников общеобразовательных организаций, учтенный в объеме субсидий на выполнение муниципального задания на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного и дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организаций для реализации основных общеобразовательных программ
	229 812,6
	220 087,4
	220 087,4

	       фонд оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, учтенный в объеме субвенций на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	76 078,2
	69 182,9
	69 182,9

	3.
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ - всего
	32 073,9
	27 368,7
	27 268,7

	в том числе:

      администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

	32 073,9

	27 368,7
	27 368,7

	4.
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ - всего
	2 919,3
	2 919,3
	2 919,3

	в том числе:

     отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики
	2 919,3
	2 919,3
	2 919,3

	Учредитель: Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа
(Газета учреждена решением

Собрания депутатов №С-8/3 от 19.12.2022 г.)
Издается с 01 января 2023 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

	Тираж издания
Бесплатно
Подписано в печать

27.07.2023
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

28

июля

2023 года

№79/1

Газета органов местного самоуправления Моргаушского муниципального округа

PAGE